e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a
execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.
10.1.1. O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais)
será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela autoridade competente.
10.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada,
inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios

[...]

ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.
14.12. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF.
15. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS
15.1. O custo estimado total da aquisição é de R$ 10.093,33 (Dez mil e noventa e três reais e trinta
e três centavos).
16. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
16.1. Trata-se de pregão SRP.

Rio de Janeiro/RJ, 29 de junho de 2021
ALANDRO MARTINS LIMA

AGENTE ADMINISTRATIVO
CHEFE SUBSTITUTO DO NUMAT/SELOG/SR/PF/RJ

Termo de Referência - Modelo para Pregão Eletrônico – Compras

[...]

Regional da Polícia Federal do Rio de Janeiro e suas descentralizadas .

Item Qnt. em estoque 01/11/20 Qnt. em estoque 17/05/21 Qnt. média de saída por mês

Álcool em gel 867 und  37 und  166 und

 

8. Estimativa do Valor da Contratação

O valor máximo da contratação é de R$ 10.093,33 (dez mil e noventa e três reais e trinta e três centavos)

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

Não se aplica. A licitação é formada por item único.

10. Contratações Correlatas e/ou Interdependentes

Não se aplica.

11. Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento